
 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

КОМИССИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПЕЧОРА» 
  

 

 

«ПЕЧОРА» 

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА  

ВИДЗÖДАН-АРТАЛАН 

КОМИССИЯ  

 

 

ПРИКАЗ 
 

«16» декабря  2025 г. 

г. Печора,  Республика Коми 

 

 «Об утверждении Стандарта внешнего 

муниципального финансового контроля  «Оценка 

эффективности предоставления налоговых и иных 

льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет 

средств местного бюджета, а также оценка 

законности предоставления муниципальных гарантий 

и поручительств или обеспечения исполнения 

обязательств другими способами по сделкам, 

совершаемым юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями за счет 

средств местного бюджета и имущества, 

находящегося в муниципальной собственности»» 

 

          № 38/О 

 

На основании статей 8, 10 Положения о контрольно-счетной комиссии 

муниципального района «Печора»,  части 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 N 

6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований",-  

п р и к а з ы в а ю: 

 
          1. Утвердить Стандарт внешнего муниципального финансового контроля  «Оценка 

эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных 

кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности предоставления 

муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств 

другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями за счет средств местного бюджета и имущества, находящегося в 

муниципальной собственности» согласно приложению. 

2. Утвержденный Стандарт применять с 01 декабря 2025 года. 

3. Ознакомить работников комиссии под роспись. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель                                                                                              В.В. Поведишникова 

  

                                           


